CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1011/2025

Indica o serviço de instalação de lombada
e/ou outro dispositivo redutor de velocidade
e sinalização vertical adequada na Rua
Doutor Nilo Rodrigues da Silva altura do
número 51 – Distrito Bueno de Andrada.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente sobre o serviço de instalação de lombada
e/ou dispositivo redutor de velocidade e sinalização vertical adequada na Rua Doutor Nilo
Rodrigues da Silva altura do número 51 – Distrito Bueno de Andrada.

Solicitar a instalação de um dispositivo redutor de velocidade tendo em vista as
preocupações manifestadas pelos moradores da região.

Atualmente, é comum a circulação de motocicletas e veículos em alta
velocidade nesse trecho, o que representa um risco significativo para pedestres e ciclistas,
especialmente por se tratar de uma rota frequentemente utilizada por ciclistas. Diante disso,
a implementação de um redutor de velocidade se faz necessária para minimizar o risco de
acidentes e proporcionar maior segurança à comunidade.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 17 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 41C4178CP40F720Y
		2025-02-17T16:32:48-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-17T16:32:48-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-17T16:32:48-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura